기초 장부금액 335 6,652 194 18,647 8,937

취득 150 - 150 - -

평가 - - - 203 (105)

매각(주1) - - - (13,113) (8,832)

분기말 장부금액 485 6,652 344 5,737 -

구 분

당분기말

공정가치

(단위: 백만원)
수준 가치평가기법 수준 3 투입변수

투입변수 범위

(가중평균)

당기손익-공정가치금융자산 485 3 순자산가치법 N/A N/A

기타포괄손익-공정가치금융자산 6,652 3
시장접근법

PER배수 15.68

PBR배수 1.58

EV/EBITDA 8.66

DCF모형 가중평균자본비용 6.35%~6.42%

구 분

전기말

공정가치

(단위: 백만원)
수준 가치평가기법 수준 3 투입변수

투입변수 범위

(가중평균)

당기손익-공정가치금융자산 335 3 순자산가치법 N/A N/A

기타포괄손익-공정가치금융자산 6,652 3
시장접근법

PER배수 15.68

PBR배수 1.58

EV/EBITDA 8.66

DCF모형 가중평균자본비용 6.35%~6.42%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 56

4.5 수준 3으로 분류된 공정가치 측정치의 가치평가과정

연결회사의 재무부서는 재무보고 목적의 공정가치 측정을 담당하는 팀을 운영하고 있으며

이러한 공정가치 측정치는 수준 3으로 분류되는 공정가치 측정치를 포함하고있습니다. 공정

가치 측정을 담당하는 팀은 연결회사의 재무담당임원과 감사위원회에직접 보고하며, 보고일

정에 맞추어 공정가치 평가과정 및 그 결과에 대해 재무담당임원 및 감사위원회와 협의합니

다.

4.6 수준 3으로 분류된 반복적인 공정가치 측정치의 민감도분석

금융상품의 민감도분석은 통계적 기법을 이용한 관측 불가능한 투입변수의 변동에 따른 금

융상품의 가치 변동에 기초하여 유리한 변동과 불리한 변동으로 구분하여 이루어집니다. 그

리고 공정가치가 두 개 이상의 투입변수에 영향을 받는 경우에는 가장유리하거나 또는 가장

불리한 금액을 바탕으로 산출됩니다.

민감도 분석 대상인 수준 3으로 분류되는 각 상품별 투입변수의 변동이 자본에 미치는 효과

에 대한 민감도분석 결과는 다음과 같습니다(단위: 백만원).

(주1) 지분증권은 주요 관측불가능한 투입변수인 할인율을 1% 증가 또는 감소시킴으로써 공

정가치 변동을 산출하였습니다.

구 분
당분기말 전기말

유리한 변동 불리한 변동 유리한 변동 불리한 변동

기타포괄손익-공정가치금융자산(주1) 84 (83) 84 (83)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 57

5. 매출채권및기타채권 :

(1) 당분기말 및 전기말 현재 매출채권및기타채권의 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

(2) 당분기 및 전분기 중 매출채권및기타채권의 대손충당금 변동내역은 다음과 같습니다(단

위: 백만원).

구 분
당분기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

매출채권 248,348 7,382 259,300 6,320

차감: 대손충당금 (15,677) (64) (16,878) (45)

매출채권(순액) 232,671 7,318 242,422 6,275

미수금 12,977 - 15,537 -

차감: 대손충당금 (2,250) - (2,251) -

미수금(순액) 10,727 - 13,286 -

합 계 243,398 7,318 255,708 6,275

구 분 당분기 전분기

기초 금액 19,174 17,815

대손상각비(대손충당금 환입) (1,161) 4,532

제각 (24) -

제각처리한 채권의 회수 2 8

기타 - (41)

분기말 금액 17,991 22,314

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 58

6. 기타금융자산 :

당분기말 및 전기말 현재 기타금융자산의 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

7. 재고자산 :

당분기말 및 전기말 현재 재고자산의 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

구 분
당분기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

미수수익 85 - 252 -

대여금 2,963 4,508 2,039 6,196

보증금 2,338 48,298 2,121 46,593

금융리스채권 165 - - -

합 계 5,551 52,806 4,412 52,789

구 분
당분기말 전기말

취득원가 평가충당금 장부금액 취득원가 평가충당금 장부금액

제품 100,963 (3,899) 97,064 100,916 (3,520) 97,396

상품 49,373 (3,453) 45,920 43,372 (2,746) 40,626

반제품 13,876 - 13,876 16,967 - 16,967

재공품 1,106 - 1,106 820 - 820

원재료 85,217 (3,469) 81,748 76,942 (2,061) 74,881

부재료 359 (129) 230 389 (44) 345

저장품 12,423 (81) 12,342 13,178 (82) 13,096

미착원료 18,805 - 18,805 20,376 - 20,376

미착상품 11,080 - 11,080 9,418 - 9,418

부산물 17 - 17 15 - 15

합 계 293,219 (11,031) 282,188 282,393 (8,453) 273,940

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 59

8. 기타자산 :

당분기말 및 전기말 현재 기타자산의 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

9. 당기손익-공정가치금융자산 :

(1) 당분기말 및 전기말 현재 당기손익-공정가치금융자산의 내역은 다음과 같습니다(단위:

백만원).

(2) 당분기 및 전분기 중 당기손익-공정가치금융자산의 변동내역은 다음과 같습니다(단위:

백만원).

구 분
당분기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

선급금 49,699 - 36,408 -

선급비용 11,824 2,589 9,674 2,584

부가세대급금 - - 62 -

기타 13 - 16 -

합 계 61,536 2,589 46,160 2,584

구 분 당분기말 전기말

롯데스타트업 펀드 1호 485 335

구 분 당분기 전분기

기초 장부금액 335 194

취득 150 150

분기말 장부금액 485 344

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 60

10. 기타포괄손익-공정가치금융자산 :

(1) 당분기말 및 전기말 현재 기타포괄손익-공정가치금융자산의 내역은 다음과 같습니다(단

위: 백만원).

(2) 당분기 및 전분기 중 기타포괄손익-공정가치금융자산의 변동내역은 다음과 같습니다(단

위: 백만원).

(주1) 연결회사는 전분기 중 롯데글로벌로지스(주) 지분을 전량 매각하였습니다.

11. 관계기업투자 :

당분기 및 전분기 중 관계기업투자의 기중 변동내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

구 분 당분기말 전기말

지분증권

시장성 있는 지분증권 11,188 18,460

시장성 없는 지분증권 6,652 6,652

합 계 17,840 25,112

구 분 당분기 전분기

기초 장부금액 25,112 36,403

매각(주1) - (13,113)

평가 (7,272) (946)

분기말 장부금액 17,840 22,344

구 분 당분기 전분기

기초 장부금액 23,003 56,728

손익 중 지분해당액 (1,265) 801

배당금수익 - (1,645)

기타증감 41 (101)

분기말 장부금액 21,779 55,783

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 61

12. 유형자산 :

당분기 및 전분기 중 유형자산 장부금액의 변동내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

구 분 당분기 전분기

기초 장부금액 2,014,589 2,165,690

취득 35,561 29,701

대체 912 4,596

처분 (5,952) (4,424)

감가상각 (27,335) (30,910)

손상차손 (645) (1,107)

손상차손환입 2,940 535

외화환산차이 (495) 606

분기말 장부금액 2,019,575 2,164,687

취득원가 3,428,295 3,381,655

감가상각누계액 (1,161,771) (1,107,190)

손상차손누계액 (246,949) (109,775)

정부보조금 - (3)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 62

13. 리스 :

연결회사가 리스이용자인 경우의 리스에 대한 정보는 다음과 같습니다.

(1) 연결재무상태표에 인식된 금액

리스와 관련하여 연결재무상태표에 인식된 금액은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

당분기 중 증가된 사용권자산은 12,991백만원입니다.

구 분 당분기말 전기말

사용권자산

  부동산 49,762 51,394

시설장치 6,092 6,398

  차량운반구 27,896 22,756

합계 83,750 80,548

구 분 당분기말 전기말

리스채권

  유동 165 -

  비유동 - -

합계 165 -

리스부채

  유동 23,198 24,455

  비유동 60,854 56,767

합계 84,052 81,222

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 63

(2) 연결손익계산서에 인식된 금액

리스와 관련하여 연결손익계산서에 인식된 금액은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

(주1) 전분기에 유형자산으로 인식된 금융리스자산의 감가상각비 164백만원이 포함되어 있

습니다.

(주2) 전분기에 유형자산으로 인식된 금융리스자산의 이자비용 30백만원이 포함되어있습니

다.

당분기 중 리스의 총 현금유출은 15,906백만원입니다.

14. 투자부동산 :

당분기 및 전분기 중 투자부동산 장부금액의 변동내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

구 분 당분기 전분기

사용권자산의 감가상각비

  부동산 4,337 3,468

시설장치(주1) 403 346

  차량운반구 2,832 3,892

합계 7,572 7,706

사용권자산의 전대리스에서 생기는 수익 1 -

리스부채에 대한 이자비용(금융원가에 포함)(주2) 283 371

단기리스료(매출원가 및 판매관리비에 포함) 324 2,257

단기리스가 아닌 소액자산 리스료(매출원가 및 판매관리비에 포

함)
204 548

리스부채 측정치에 포함되지 않은 변동리스료

(매출원가 및 판매관리비에 포함)
7,005 8,837

구 분 당분기 전분기

기초 장부금액 136,767 146,717

대체 (895) (4,644)

감가상각 (83) (113)

분기말 장부금액 135,789 141,960

취득원가 142,180 148,467

감가상각누계액 (6,391) (6,507)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 64

15. 무형자산 :

당분기 및 전분기 중 무형자산 장부금액의 변동내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

16. 매입채무및기타채무 :

당분기말 및 전기말 현재 매입채무및기타채무 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

구 분 당분기 전분기

기초 장부금액 118,581 151,697

취득 94 25

상각 (2,205) (4,279)

외화환산차이 (23) 167

분기말 장부금액 116,447 147,610

취득원가 488,935 500,234

상각누계액 (203,882) (202,617)

손상차손누계액 (168,606) (150,007)

구 분
당분기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

매입채무 149,731 - 87,403 -

미지급금 158,287 - 163,755 -

미지급비용 18,575 - 21,344 -

합 계 326,593 - 272,502 -

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 65

17. 차입금 및 사채 :

(1) 당분기말 및 전기말 현재 차입금 및 사채의 구성내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

(2) 당분기 및 전분기 중 차입금 및 사채의 변동내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

18. 기타금융부채 :

당분기말 및 전기말 현재 기타금융부채의 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

구 분
당분기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

단기차입금 83,376 - 26,453 -

장기차입금 180,031 6,076 120,000 60,000

사채 419,871 639,040 389,950 838,808

합 계 683,278 645,116 536,403 898,808

구 분
당분기 전분기

차입금 사채 차입금 사채

기초 금액 206,453 1,228,758 211,070 1,198,585

차입 214,288 - 10,971 -

상환 (150,915) (170,000) (19,123) -

상각후원가측정 - 153 - 165

외화평가 (343) - 286 -

분기말 금액 269,483 1,058,911 203,204 1,198,750

구 분
당분기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

예수보증금 8,093 15,004 8,519 15,302

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 66

19. 순확정급여부채 :

(1) 당분기말 및 전기말 현재 순확정급여부채의 산정내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

(2) 당분기 및 전분기 중 포괄손익계산서에 반영된 금액은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

(3) 확정기여제도

당분기 중 확정기여제도와 관련하여 비용으로 인식한 금액은 196백만원(전분기: 452백만원

)입니다.

구 분 당분기말 전기말

확정급여채무의 현재가치 213,974 207,924

사외적립자산의 공정가치 (201,866) (205,926)

재무상태표상 부채 12,108 1,998

구   분 당분기 전분기

당기근무원가 7,308 7,436

순이자원가 (83) 35

종업원 급여에 포함된 총 비용 7,225 7,471

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 67

20. 충당부채 :

(1) 당분기말 및 전기말 현재 충당부채의 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

(2) 당분기 및 전분기 중 충당부채의 변동내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

구 분
당분기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

반품충당부채 2,445 9,490 3,640 9,544

복구충당부채 - 1,640 - 1,634

합 계 2,445 11,130 3,640 11,178

구 분
당분기

기초 증감 분기말

반품충당부채 13,184 (1,249) 11,935

복구충당부채 1,634 6 1,640

합 계 14,818 (1,243) 13,575

구 분
전분기

기초 증감 분기말

반품충당부채 12,639 (292) 12,347

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 68

21. 기타부채 :

당분기말 및 전기말 현재 기타부채의 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

구 분
당분기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

예수금 3,315 - 7,748 -

선수금 465 - 249 -

선수수익 782 - 479 -

부가세예수금 16,032 - 16,020 -

주세 71,157 - 68,078 -

장기종업원급여부채 - 22,849 - 22,380

합 계 91,751 22,849 92,574 22,380

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 69

22. 자본금 등 :

(1) 자본금

지배기업이 발행할 주식의 총수는 24,000,000주이고, 당분기말 현재 발행한 주식의 수는 보

통주 7,993,460주, 우선주 775,310주이며, 1주당 액면금액은 각각 500원입니다.

(2) 신종자본증권

연결회사는 전분기 중 신종자본증권을 발행하였으며, 그 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만

원).

[…]

기초 장부금액 335 6,652 194 18,647 8,937

취득 150 - 150 - -

평가 - - - 203 (105)

매각(주1) - - - (13,113) (8,832)

분기말 장부금액 485 6,652 344 5,737 -

구 분

당분기말

공정가치

(단위: 백만원)
수준 가치평가기법 수준 3 투입변수

투입변수 범위

(가중평균)

당기손익-공정가치금융자산 485 3 순자산가치법 N/A N/A

기타포괄손익-공정가치금융자산 6,652 3
시장접근법

PER배수 15.68

PBR배수 1.58

EV/EBITDA 8.66

DCF모형 가중평균자본비용 6.35%~6.42%

구 분

전기말

공정가치

(단위: 백만원)
수준 가치평가기법 수준 3 투입변수

투입변수 범위

(가중평균)

당기손익-공정가치금융자산 335 3 순자산가치법 N/A N/A

기타포괄손익-공정가치금융자산 6,652 3
시장접근법

PER배수 15.68

PBR배수 1.58

EV/EBITDA 8.66

DCF모형 가중평균자본비용 6.35%~6.42%

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 97

4.5 수준 3으로 분류된 공정가치 측정치의 가치평가과정

회사의 재무부서는 재무보고 목적의 공정가치 측정을 담당하는 팀을 운영하고 있으며 이러

한 공정가치 측정치는 수준 3으로 분류되는 공정가치 측정치를 포함하고 있습니다. 공정가치

측정을 담당하는 팀은 회사의 재무담당임원과 감사위원회에 직접 보고하며, 보고일정에 맞

추어 공정가치 평가과정 및 그 결과에 대해 재무담당임원 및감사위원회와 협의합니다.

4.6 수준 3으로 분류된 반복적인 공정가치 측정치의 민감도분석

금융상품의 민감도분석은 통계적 기법을 이용한 관측 불가능한 투입변수의 변동에 따른 금

융상품의 가치 변동에 기초하여 유리한 변동과 불리한 변동으로 구분하여 이루어집니다. 그

리고 공정가치가 두 개 이상의 투입변수에 영향을 받는 경우에는 가장유리하거나 또는 가장

불리한 금액을 바탕으로 산출됩니다.

민감도 분석 대상인 수준 3으로 분류되는 각 상품별 투입변수의 변동이 자본에 미치는 효과

에 대한 민감도분석 결과는 다음과 같습니다(단위: 백만원).

(주1) 지분증권은 주요 관측불가능한 투입변수인 할인율을 1% 증가 또는 감소시킴으로써 공

정가치 변동을 산출하였습니다.

구 분
당분기말 전기말

유리한 변동 불리한 변동 유리한 변동 불리한 변동

기타포괄손익-공정가치금융자산(주1) 84 (83) 84 (83)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 98

5. 매출채권및기타채권 :

(1) 당분기말 및 전기말 현재 매출채권및기타채권의 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

(2) 당분기 및 전분기 중 매출채권및기타채권의 대손충당금 변동내역은 다음과 같습니다(단

위: 백만원).

구 분
당분기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

매출채권 244,699 7,382 257,463 6,320

차감: 대손충당금 (15,648) (64) (16,849) (45)

매출채권(순액) 229,051 7,318 240,614 6,275

미수금 12,381 - 14,649 -

차감: 대손충당금 (2,250) - (2,251) -

미수금(순액) 10,131 - 12,398 -

합 계 239,182 7,318 253,012 6,275

구 분 당분기 전분기

기초 금액 19,145 17,805

대손상각비(대손충당금 환입) (1,161) 4,490

제각 (24) -

제각처리한 채권의 회수 2 8

분기말 금액 17,962 22,303

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 99

6. 기타금융자산 :

당분기말 및 전기말 현재 기타금융자산의 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

7. 재고자산 :

당분기말 및 전기말 현재 재고자산의 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

구 분
당분기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

미수수익 85 - 252 -

대여금 2,950 4,508 2,024 6,196

보증금 2,338 47,911 2,121 46,275

금융리스채권 165 - - -

합 계 5,538 52,419 4,397 52,471

구 분
당분기말 전기말

취득원가 평가충당금 장부금액 취득원가 평가충당금 장부금액

제품 97,934 (3,899) 94,035 99,250 (3,520) 95,730

상품 49,364 (3,453) 45,911 43,362 (2,746) 40,616

반제품 13,876 - 13,876 16,967 - 16,967

재공품 1,048 - 1,048 804 - 804

원재료 78,414 (3,469) 74,945 72,166 (2,061) 70,105

부재료 359 (129) 230 389 (44) 345

저장품 9,275 - 9,275 9,622 - 9,622

미착원료 18,805 - 18,805 20,376 - 20,376

미착상품 11,056 - 11,056 9,418 - 9,418

부산물 17 - 17 15 - 15

합 계 280,148 (10,950) 269,198 272,369 (8,371) 263,998

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 100

 8. 기타자산 :

당분기말 및 전기말 현재 기타자산의 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

9. 당기손익-공정가치금융자산 :

(1) 당분기말 및 전기말 현재 당기손익-공정가치금융자산의 내역은 다음과 같습니다(단위:

백만원).

(2) 당분기 및 전분기 중 당기손익-공정가치금융자산의 변동내역은 다음과 같습니다(단위:

백만원).

구 분
당분기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

선급금 49,053 - 35,703 -

선급비용 11,512 2,425 9,104 2,425

기타 13 - 16 -

합 계 60,578 2,425 44,823 2,425

구 분 당분기말 전기말

롯데스타트업 펀드 1호 485 335

구 분 당분기 전분기

기초 장부금액 335 194

취득 150 150

분기말 장부금액 485 344

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 101

10. 기타포괄손익-공정가치금융자산 :

(1) 당분기말 및 전기말 현재 기타포괄손익-공정가치금융자산의 내역은 다음과 같습니다(단

위: 백만원).

(2) 당분기 및 전분기 중 기타포괄손익-공정가치금융자산의 변동내역은 다음과 같습니다(단

위: 백만원).

(주1) 회사는 전분기 중 롯데글로벌로지스(주) 지분을 전량 매각하였습니다.

구 분 당분기말 전기말

지분증권

시장성 있는 지분증권 11,188 18,460

시장성 없는 지분증권 6,652 6,652

합 계 17,840 25,112

구 분 당분기 전분기

기초 장부금액 25,112 36,403

매각(주1) - (13,113)

평가 (7,272) (946)

분기말 장부금액 17,840 22,344

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 102

11. 종속기업및관계기업투자 :

(1) 당분기말 및 전기말 현재 종속기업및관계기업투자의 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만

원).

(2) 당분기 및 전분기 중 종속기업및관계기업투자의 변동내역은 다음과 같습니다(단위: 백만

원).

(주1) 회사는 전분기 중 종속기업인 Lotte Akhtar Beverages (Private) Limited에

9,366백만원을 출자하였습니다.

구 분 당분기말 전기말

종속기업투자 84,437 84,437

관계기업투자 9,933 9,933

합 계 94,370 94,370

구 분 당분기 전분기

기초 장부금액 94,370 100,051

취득(주1) - 9,366

분기말 장부금액 94,370 109,417

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 103

12. 유형자산 :

당분기 및 전분기 중 유형자산 장부금액의 변동내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

구 분 당분기 전분기

기초 장부금액 1,952,561 2,107,071

취득 34,358 22,574

대체 895 4,644

처분 (5,952) (4,424)

감가상각 (25,885) (29,727)

손상차손 (645) (1,107)

손상차손환입 2,940 535

분기말 장부금액 1,958,272 2,099,566

취득원가 3,338,038 3,287,306

감가상각누계액 (1,132,817) (1,077,965)

손상차손누계액 (246,949) (109,775)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 104

13. 리스 :

회사가 리스이용자인 경우의 리스에 대한 정보는 다음과 같습니다.

(1) 재무상태표에 인식된 금액

리스와 관련하여 재무상태표에 인식된 금액은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

당분기 중 증가된 사용권자산은 12,991백만원입니다.

구 분 당분기말 전기말

사용권자산

  부동산 49,762 51,394

시설장치 5,608 5,860

  차량운반구 27,706 22,527

합계 83,076 79,781

구 분 당분기말 전기말

리스채권

  유동 165 -

  비유동 - -

합계 165 -

리스부채

  유동 22,968 24,208

  비유동 60,519 56,381

합계 83,487 80,589

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 105

(2) 손익계산서에 인식된 금액

리스와 관련하여 손익계산서에 인식된 금액은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

(주1) 전분기에 유형자산으로 인식된 금융리스자산의 감가상각비 164백만원이 포함되어 있

습니다.

(주2) 전분기에 유형자산으로 인식된 금융리스자산의 이자비용 30백만원이 포함되어있습니

다.

당분기 중 리스의 총 현금유출은 15,650백만원입니다.

구 분 당분기 전분기

사용권자산의 감가상각비

  부동산 4,337 3,465

시설장치(주1) 354 309

  차량운반구 2,800 3,876

합계 7,491 7,650

사용권자산의 전대리스에서 생기는 수익 1 -

리스부채에 대한 이자비용(금융원가에 포함)(주2) 269 350

단기리스료(매출원가 및 판매관리비에 포함) 297 2,250

단기리스가 아닌 소액자산 리스료(매출원가 및 판매관리비에 포

함)
202 547

리스부채 측정치에 포함되지 않은 변동리스료

(매출원가 및 판매관리비에 포함)
6,850 8,683

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 106

14. 투자부동산 :

당분기 및 전분기 중 투자부동산 장부금액의 변동내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

15. 무형자산 :

당분기 및 전분기 중 무형자산 장부금액의 변동내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

구 분 당분기 전분기

기초 장부금액 136,767 146,717

대체 (895) (4,644)

감가상각 (83) (113)

분기말 장부금액 135,789 141,960

취득원가 142,180 148,467

감가상각누계액 (6,391) (6,507)

구 분 당분기 전분기

기초 장부금액 56,128 75,824

취득 94 25

상각 (1,599) (3,674)

분기말 장부금액 54,623 72,175

취득원가 394,636 403,204

상각누계액 (198,351) (199,450)

손상차손누계액 (141,662) (131,579)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 107

16. 매입채무및기타채무 :

당분기말 및 전기말 현재 매입채무및기타채무 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

17. 차입금 및 사채 :

(1) 당분기말 및 전기말 현재 차입금 및 사채의 구성내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

(2) 당분기 및 전분기 중 차입금 및 사채의 변동내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

구 분
당분기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

매입채무 145,667 - 86,273 -

미지급금 155,589 - 160,010 -

미지급비용 16,386 - 18,853 -

합 계 317,642 - 265,136 -

구 분
당분기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

단기차입금 60,263 - 667 -

장기차입금 180,000 - 120,000 60,000

사채 419,871 639,040 389,950 838,808

합 계 660,134 639,040 510,617 898,808

구 분
당분기 전분기

차입금 사채 차입금 사채

기초금액 180,667 1,228,758 181,097 1,198,585

차입 204,468 - 4,971 -

상환 (144,873) (170,000) (5,680) -

상각후원가측정 - 153 - 165

외화평가 1 - - -

분기말 장부금액 240,263 1,058,911 180,388 1,198,750

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 108

18. 기타금융부채 :

당분기말 및 전기말 현재 기타금융부채의 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

19. 순확정급여부채 :

(1) 당분기말 및 전기말 현재 순확정급여부채의 산정내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

(2) 당분기 및 전분기 중 포괄손익계산서에 반영된 금액은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

(3) 확정기여제도

당분기 중 확정기여제도와 관련하여 비용으로 인식한 금액은 114백만원(전분기: 378백만원

) 입니다.

구 분
당분기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

예수보증금 7,140 15,004 7,625 15,302

구 분 당분기말 전기말

확정급여채무의 현재가치 212,885 206,764

사외적립자산의 공정가치 (201,866) (205,926)

재무상태표상 부채 11,019 838

구 분 당분기 전분기

당기근무원가 7,254 7,383

순이자원가 (83) 35

종업원 급여에 포함된 총 비용 7,171 7,418

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 109

20. 충당부채 :

(1) 당분기말 및 전기말 현재 충당부채의 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

(2) 당분기 및 전분기 중 충당부채의 변동내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

구 분
당분기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

반품충당부채 2,445 9,490 3,640 9,544

복구충당부채 - 1,640 - 1,634

합 계 2,445 11,130 3,640 11,178

구 분
당분기

기초 증감 분기말

반품충당부채 13,184 (1,249) 11,935

복구충당부채 1,634 6 1,640

합 계 14,818 (1,243) 13,575

구 분
전분기

기초 증감 분기말

반품충당부채 12,639 (292) 12,347

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 110

21. 기타부채 :

당분기말 및 전기말 현재 기타부채의 내역은 다음과 같습니다(단위: 백만원).

구 분
당분기말 전기말

유동 비유동 유동 비유동

예수금 3,034 - 7,182 -

선수금 177 - 211 -

선수수익 782 - 479 -

부가세예수금 15,908 - 15,893 -

주세 71,157 - 68,078 -

장기종업원급여부채 - 22,849 - 22,380

합 계 91,058 22,849 91,843 22,380

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 111

22. 자본금 등 :

(1) 자본금

회사가 발행할 주식의 총수는 24,000,000주이고, 당분기말 현재 발행한 주식의 수는보통주